令和 5 年   11  月  13 日

[bookmark: _Hlk124543279]兵庫県理学療法士会　会員各位

一社)兵庫県理学療法士会
神戸（東）支部支部長　西原浩真

神戸（東）支部主催症例検討会 聴講者公募案内

拝啓
　時下、会員各位におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて神戸（東）支部主催症例検討会の詳細が決定いたしましたので下記の通りご案内いたします。また、あわせて聴講者の募集を開始させていただきます。
今回のテーマは「内部障害」です。内部障害患者の数は年々増加傾向にあり、理学療法士として、病態の知識とリスク管理のスキルを向上させなければ、十分なリハビリテーションを提供することが難しくなっています。この機会を通じて、内部障害に対する医療知識を最新化し、現代の要求に適したスキルを磨くことができると考えています。ご多忙とは存じますが、皆様の積極的なご参加をお待ちしております。
敬具

＜症例検討会プログラム＞

開催日時：2023 年 12月14日（木）19:00～21:00（Zoom を用いたオンライン配信 ）

座長：神戸市立医療センター中央市民病院　大塚脩斗

19:00～19:10　開会の辞、オリエンテーション

19:10～19:40　症例検討 1演題目
神戸平成病院　奥坂昭洋 先生
症例情報：術後サルコペニアを呈した慢性腎臓病を既往に持つTKA患者

19:45～20:15　症例検討 2演題目
神戸市立医療センター中央市民病院　下野雅彦 先生
症例情報：ハイフローネーザルカニュラが奏功した間質性肺炎急性増悪患者

20:20～20:50　症例検討 3演題目
神戸リハビリテーション病院　井上渚先生
症例情報：運動耐容能改善と自己管理能力向上が得られた気胸術後患者

20:50～21:00　閉会の辞

参加対象：日本理学療法士協会会員
参加費：無料
定員：500名
申込方法：JPTAマイページ（※１）による事前参加登録となります。
セミナー番号：119772

お申込期限：2023 年 12月13日（水）

【対象ポイント区分】症例検討会：後期研修E-3・前期研修D-2
※ 登録理学療法士、認定・専門理学療法士の方：症例検討会への参加は可能ですが、ポイント取得はできません。 症例検討会では、専門的立場から発表者へアドバイスやコメントをお願い致します。
対象会員においては1演題毎のポイント付与（※2）になります。途中入退室が確認された場合、ポイント付与の対象外となりますのでご注意をお願い致します。

※1「日本理学療法士協会 セミナー講習会閲覧ページ」 https://mypage.japanpt.or.jp/mypage/seminar/openSearch/search
※2　事前に JPTA アプリのダウンロードをお願いします。 症例検討終了後、画面上に QR コードを提示します。QR コードを読み取ることで履修完了となります。パソコンやタブレットなどのデバイスで視聴を推奨致します。

【問い合わせ先】
一社)兵庫県理学療法士会 生涯学習部
E-mail: learninghpta@gmail.com